令和 6年 3月 1日

子育て支援団体及び子育てサークル様

名古屋市子ども・子育て支援センター

７５８キッズステーション

７５８キッズステーションイベント「子ども・子育てほっとフェスタ」の

企画募集について

 日頃は、当センターの事業にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

 当センターでは、令和6年5月5日（日・祝）に親子向けのイベント「子ども・子育てほっとフェスタ」

の開催を予定しております。そこで、親子で参加して楽しむイベントコーナーの企画・運営を、当センタ

ー登録子育て支援団体及びサークルの皆様にご協力いただきたく企画を募集します。

 このコロナ禍の中で少しでも親子がほっとできる、楽しめるひと時を提供したく、別記にあります趣旨

にご賛同いただけましたら幸いです。団体の活動を知っていただく機会にもなります。是非ご応募い

ただけるようお願いします。

記

1. 日時

 令和 6（2024）年５月５日（日・祝） 11：00～１６:００

2. 場所

 758キッズステーション マルチルーム

3. イベント開催趣旨

 児童福祉週間（5/5～5/11）にちなんだ行事の一つとして、子育て家庭を地域全体で見守ること

を目的に、この地域の子育て支援団体やサークルと連携して様々な企画を毎年開催しています。こ

のイベントに参加することで、親子がふれあいをより深めたり、子育ての楽しさを見つけたりすること

を目指しています。

4. 募集内容

手あそび、歌あそび、読み聞かせ、おもちゃ作り、お手軽なゲームなど、親子一緒に参加して楽しめ

るようなプログラムの企画・運営をお願いします。

5. 対象年齢

未就学児の親子（主に 0～3歳程度）約 20名

6. 経費の補助

10,000円を上限として、支出した経費を補助します。

（交通費、人件費、備品購入費、材料費など）

企画書と一緒に見積書を提出していただき、開催当日に請求書と引き換えで精算いたします。

7. 応募資格

758キッズステーションに登録している子育て支援団体及び子育てサークル

※未登録の団体は、企画採用時に登録申請をしていただくこともできます。

8. 募集団体数

最大 2団体

9. 提出書類

（１）企画書 ･･･ 指定の様式に必要事項をご記入ください。

（２）見積書 ･･･ 様式は任意です。ひな形がありますのでよろしければご利用ください。

（1）（2）の２点をメール又は郵送、FAXでご提出ください。

10. 募集期限

令和 6年 3月 31日（日）まで

10. 企画案提出後のスケジュール

４月上旬 採否をご連絡、広報文の確認

４月中旬 企画詳細の打合せ

＜お問い合わせ・書類提出先＞

名古屋市子ども・子育て支援センター

７５８キッズステーション

〒460-0008 名古屋市中区栄三丁目 18-1

ナディアパークビジネスセンタービル 6階

TEL （052）262-2372   FAX （052）262-2370

E-mail station@758kids.jpn.org

開館時間 10:30～17:30（祝日休み）